
wجامعه w w . h a m d e l i d a i l y . i r سه شنبه 27 شهریور 1403  سال نهم   شماره 42499

دستگیری 2 متهم عرصه اموال تاریخی 
و کشف دستگاه فلزیاب 

گردشگری و صنایع دستی استان البرز از دستگیری ۲ 
نفر متهم در عرصه سرقت اشیاء و اموال تاریخی و کشف 
یک دستگاه فلزیاب از آنان در شهرستان فردیس خبر 

داد.
 این روابط عمومی اعلام کرد: در پی برگزاری جلسات 
تعاملی یگان حفاظت میراث فرهنگی با رده های مختلف 
فراجا در استان البرز مأموران کلانتری ۱۱ مرکزی 
فردیس حین گشت زنی به سرنشینان یک دستگاه 

خودروی سواری مظنون شدند.
 در بازرسی از داخل این خودرو، یک دستگاه فلزیاب 
و مقدار زیادی سنگ ریز و درشت به ظاهر تاریخی را 

کشف شد.
 این کشفیات با دستور مقام قضایی به یگان حفاظت 
میراث فرهنگی استان البرز تحویل شد و ۲ نفر متهم 
پس از تشکیل پرونده در اختیار مراجع قضایی قرار 

گرفتند.
 بنا براین گزارش، اشیای کشف شده برای بررسی 
کارشناسی در اختیار اداره کل میراث فرهنگی ، 
گردشگری و صنایع دستی استان البرز قرار گرفته است .

جنایت مرد در خانه اش؛ او دو 
فرزندش را چطور کشت؟

مرد ۴۰ ساله پس از طلاق از همسرش، بچه ها را به او 
نداد، اما آن ها را با اسلحه شکاری کشت و بعد هم دست 

به خودکشی زد.
 تابستان سال ۱۴۰۲ مردی در تماس با مرکز فوریت های 
پلیسی عنوان کرد که در همسایگی ما مردی با ۲ فرزند 
کوچکش زندگی می کنند، اما چند روزی است که از 

آن ها خبری نداریم و از خانه شان بوی تعفن می آید.
  پس از آن پلیس به همراه آتش نشانی به خانه مورد 
نظر رفتند و بعد از ورود به خانه با اجساد مردی ۴۰ 
ساله، پسری ۸ ساله و دختر ۳ ساله اش مواجه شدند. 
بررسی های اولیه و شواهد صحنه نشان می داد که پدر 
خانواده ابتدا پسر و بعد دخترش را با اسلحه شکاری 
کشته و در انتها هم دست به خودکشی زده است. بعد از 
آن به دستور قضایی اجساد به پزشکی قانونی منتقل شد.

 بررسی های پلیس نشان می داد که پدر خانواده چند 
سال قبل همسرش را طلاق داده و با ۲ فرزند خردسالش 
زندگی می کرده است. دختر ۱۷ ساله شان نیز بعد از 
گرفتن گواهی رشد، زندگی با مادرش را انتخاب کرده 

بود.
 در ادامه پدربزرگ، مادر مقتولان و دختر بزرگ به عنوان 
اولیای دم پرونده با حضور در دادسرا درخواست دیه از 
صندوق بیت المال را مطرح کردند. با تکمیل تحقیقات، 
پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

آمار فوتی شهروندان فقط در 
شب   های تهران

رئیس گشت شب پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در 
۵ ماهه سال جاری ۱۲۳ تن از شهروندان در حوادث 
رانندگی فقط در شب ها فوت شده اند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، سرهنگ حمید طریقت در خصوص آمار 
فوتی های تصادفات شب های تهران توضیح داد و گفت: 
در ۵ ماهه اول سال ۱۴۰۳ در شهر تهران حدود ۴۹ 
درصد از تصادفات مربوط به تصادفات شبانه است. رئیس 
گشت شب پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: در 
این بازه زمانی در شهر تهران و شب  ها همچنین ۳۱ 
نفر راننده و سرنشین خودرو و ۵۵ نفر راکب و ترک 
نشین موتورسیکلت تصادف فوتی داشته اند. سرهنگ 
حمید طریقت افزود: همچنین ۳۷ نفر از عابرین پیاده 
در تصادفات شبانه در شهر تهران فوت شده اند که در 
مجموع ۱۲۳ نفر از فوتی ها مربوط به تصادفات شبانه 
می باشد. وی افزد: پس به این ترتیب رانندگان می بایست 
در هنگام شب با دقت بیشتری نسبت به تردد های خود 
اقدام نمایند تا شاهد تصادفات سنگین در این ساعات 

نباشیم.

کلاهبرداری باند 100 نفره با اجاره 
کارت   های بانکی

رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و انهدام باند بزرگ 
اجاره کارت های بانکی برای کلاهبرداری های اینترنتی 
و سایت های شرط بندی خبر داد و گفت: »این شبکه 
وظیفه اجاره هویت و کارت بانکی شهروندان را داشتند.«

 سرهنگ داود معظمی گودرزی؛ اظهار کرد: در پی رصد 
و پایش روزانه فضای مجازی توسط کارشناسان پلیس 
فتا مشخص شد افرادی در قالب یک تیم چند نفره اقدام 
به اجاره کارت   های بانکی شهروندان در پوشش استخدام، 

صرافی های دیجیتال، درآمد دلاری و... می کنند.
 وی افزود: در همین راستا موضوع در دستور کار قرار 
گرفت و کارآگاهان پلیس فتا پایتخت اقدامات تخصصی 
خود را آغاز کردند و با ردگیری های دقیق سایبری 
تمامی اعضای اصلی این باند که در خصوص اجاره 
کارت های بانکی با عناوین مختلف در سراسر کشور 
فعالیت داشته را شناسایی کردند. رئیس پلیس فتای 
پایتخت بیان کرد: کارشناسان این پلیس با بررسی های 
همه جانبه و اقدامات گسترده و بهره گیری از روش های 
فنی و علمی موفق به شناسایی تمامی اعضای این تیم 
در فضای حقیقی و مجازی شدند و با محرز شدن هویت 
آن ها برای پلیس، پس از تشریفات قضایی مجرمین 
در چند عملیات پلیسی همزمان در نقاط مختلفی از 
استان تهران و چند استان همجوار دستگیر و به همراه 
تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل شدند. سرهنگ 
معظمی گودرزی گفت: متهمین پس از انتقال به پلیس 
فتا به جرم خود معترف شده و گفتند کارت   های بانکی 
افراد را با تبلیغات دروغین و وعده استخدام اینترنتی 
و درآمد دلاری اجاره و در کلاهبرداری های اینترنتی و 

سایت های شرط بندی از آن ها استفاده می کردیم.

حوادث

اولین مجری هوش مصنوعی ایران 
رونمایی می شود

نیما کرمی مجری شناخته شده و دبیر کانون مجریان 
دیداری و شنیداری از رونمایی اولین مجری هوش 

مصنوعی ایران خبر داد.
 نیما کرمی مجری شناخته شده تلویزیون این روزها دبیر 
کانون مجریان دیداری و شنیداری است. او درباره این 
کانون و اتفاقات جالب در رصتا گفت: دو سال است که 
کانون مجریان رسانه های دیداری تشکیل شدیم و مجوز 
گرفتیم و امسال احساس کردیم وقت حضور در نمایشگاه 
است و در مجمع رصتا توانستیم برنامه های مختلف در 
کنار دوستان داشته باشیم و امروز بعد از ظهر قرار است 
در این نمایشگاه، تست بزرگ اجرا را برای آن هایی که 
فکر می کنند می توانند مجری باشند، برگزار کنیم.کرمی 
افزود: طرح حراج ایده را داریم که در آن افرادی که دارای 
ایده و تفکر هستند، می توانند ایده خود را برای سایت 
ارسال کنند و ما قرار است در همین محل فردا و پس 
فردا حراج ایده داشته باشیم و کسی که ایده خوب دارد 
آن را معرفی می کنیم و نماینده سکوهای مختلف که 
ایده را می خواهند، اعلام می کنند و در واقع ما و مجمع 
رصتا واسطه ای برای بازار عرضه و تقاضا خواهیم شد. وی 
همچنین گفت: نشست های تخصصی را در غرفه کانون 
مجریان رسانه های دیداری خواهیم داشت و در روز آخر 
نمایشگاه اتفاق بزرگی را با همکاری تلوبیون رقم خواهیم 
زد. کرمی تأکید کرد: قرار است اولین مجری هوش 
مصنوعی ایران رونمایی شود. مجری هوش مصنوعی 
مجری است که به شکل من ایجاد می شود و با اطلاعات 
وارد شده، می تواند اجرا کند البته خطرناک است و باید 
هدایت گری ایجاد کنیم و تا از لحاظ برندینگ به کسی 
ضربه نخورد و قرار است کانون مجریان رسانه های دیداری 

صاحب سکو شویم.

وزارت علوم: دانشجویان نسل زد 
متفاوت اند، باید آن ها را درک کرد

اجلاس معاونان دانشجویی دانشگاه   های کشور صبح امروز 
با حضور سعید حبیبا معاون دانشجویی دانشگاه تهران و 
سایر مسوولان در دانشگاه تهران برگزار شد. سعید حبیبا، 
گفت: مقام معظم رهبری تاکید دارند دانشجویان باید 
احساس کنند که کرامت و عزت آن ها در محیط دانشگاه 
حفظ می شود، همانطور که رئیس جمهور هم گفتند جای 
دانشجوی داخل دانشگاه است، پس دانشگاه باید فضای 
امن برای دانشجو باشد. وی افزود: ممکن است دانشجویان 
به دلایل مختلف دچار مشکلات انضباطی شوند، اما باید 
از آن ها حمایت های لازم به ارمغان آید. حتی، به قول 
پزشکیان دانشجو نمی تواند آدم بدی باشد، بلکه آینده 
ساز مملکت خواهد بود. حبیبا افزود: وزیر علوم دستور 
رسیدگی به پرونده های اخراجی استادان و دانشجویان را 
دادند تا مجدد در دانشگاه ها با دادن یک فرصت دوباره 
حاضر شوند، پس این موضوع را پیگیری کنید؛ چرا که باید 
روحیه آن ها را تقویت کنیم. رئیس سازمان امور دانشجویان 
گفت: دانشجویان نسل زد متفاوت با نسل های ما هستند و 
باید آن ها را درک کرد، پس خواهشمندم کمیته انضباطی 
را برای رسیدگی به پرونده دانشجویان اخراجی تا قبل از 
آغاز بازگشایی سال تحصیلی جدید راه اندازی کنید، اگر در 
شرایطی نیازمند کمک بودید حتما آن را به سازمان امور 

دانشجویان ارجاع دهید.

رئیس سازمان زندان ها: اینکه »اوین« 
»دانشگاه« شود نیازمند تأمل است

رییس سازمان زندان ها گفت: انتقال زندان ها به خارج از 
شهرها یک دستور کلی است و انتقال زندان اوین هم 
به این علت که در داخل شهر قرار دارد و ممکن است 
آسیب هایی برای شهروندان ایجاد کند، در این مقوله 
می گنجد اما اینکه این انتقال چه زمانی انجام خواهد شد، 
مستلزم انجام کارشناسی های مربوطه است. غلامعلی 
محمدی درباره سخنان محمدرضا عارف معاون اول 
رییس جمهور در رابطه با تبدیل زندان اوین  به دانشگاه 
و واگذاری آن به دانشگاه شهید بهشتی، گفت: از نظر 
فرهنگی مترصد این هستیم که در مسیر اجتماعی 
شدن زندانیان و تبدیل زندان ها به دانشگاه در راستای 
منویات حضرت امام )ره( اقدام کنیم؛ اما اینکه زندان اوین 
از حیث فیزیکی تبدیل به دانشگاه شود، نیازمند تأمل 
است.محمدی افزود: مسائل متعددی در این حوزه مطرح 
می شود که متعاقباً در راستای آنچه معاون اول محترم 
رئیس جمهور مطرح کرده اند از طریق سخنگوی قوه 

قضاییه اطلاع رسانی خواهد شد.

وزیر دادگستری: رعایت حقوق کودک 
تضمین کننده جامعه شاداب است

وزیر دادگستری گفت:کودکان آینده سازان ما هستند و 
اگر بتوانیم حقوق کودکان را به نحو احسن رعایت کنیم، 
در واقع آینده جامعه را تضمین کرده ایم. امین حسین 
رحیمی درباره برنامه های وزارت دادگستری در خصوص 
حقوق کودکان که در دولت شهید آیت الله رئیسی 
به صورت ویژه پیگیری می شد، در جمع خبرنگاران گفت: 
زمان رأی اعتماد در مجلس هم اعلام کردم که چون 
در وزارت مستقر بودیم، تمام برنامه هایی که در دولت 
سیزدهم داشتیم را در دولت چهاردهم ادامه خواهیم 
داد که یکی از مهم ترین آن ها اجرای کنوانسیون حقوق 
کودک است. وی افزود: وزارت دادگستری مرجع ملی 
کنوانسیون حقوق کودک است که شورای سیاست گذاری 
حقوق کودک در کشور را شکل داده است و همه 
دستگاه هایی که با کودکان مرتبط هستند، عضو این شورا 
هستند. ما از طریق شورای مرجع ملی، هماهنگی های 
لازم را انجام می دهیم تا حقوق کودکان در حوزه های 
مختلف ارتقا پیدا کند. رحیمی ادامه داد: رعایت حقوق 
کودک تضمین کننده جامعه شاداب است؛ زیرا کودکان 
آینده سازان ما هستند و اگر بتوانیم حقوق کودکان را به 
نحو احسن رعایت کنیم، در واقع آینده جامعه را تضمین 

کرده ایم.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: گرچه آمار جدیدی 
از آمار پرونده   های دعاوی خانوادگی منتشر نشده 
است اما، سخنان برخی از مدیران قضایی حکایت 
از افزایش این آمارها در دادگاه  ها دارد. طلاق هایی 
که به گفته معاون دادستانی، لجبازی نقش 

کلیدی را در آن دارد!   
در این میان رئیس دیوان عالی کشور با اشاره 
به افزایش پرونده   های مطرح شده در خصوص 
دعاوی خانوادگی گفته است؛ با توجه به کثرت 
پرونده های مربوط به دعاوی خانواده باید مسأله 
طلاق آسیب شناسی شود. موضوعی که حکایت 
از آن دارد که طلاق احتمالا جزء پرشمارترین 

پرونده   های قضایی است.
حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری 
بر تشکیل کارگروهی در جهت رسیدگی به 
پرونده های دعاوی خانواده تأکید کرد و گفت: 
مسأله طلاق یکی از آسیب   های جدی اجتماعی 
است که باید در جهت کاهش آن تلاش شود و 
تا جایی که امکان دارد آمار پرونده   های خانوادگی 

تقلیل یابد.
آمار در پس پرده

با اینکه گزارش مشخصی از آمارتفکیکی 
موضوعات پرونده   های خانوادگی منتشر نشده 
است اما، نگاهی به اخبار قضایی در استان   های 
مختلف حکایت از آن دارد که طلاق پرتعدادترین 
پرونده   های خانوادگی را به خود اختصاص داده 
است.  کمااینکه محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه 
نیز سال گذشته گفته بود؛ دعاوی خانوادگی چون 
طلاق، نفقه، حضانت و ... از پرتعداد پرونده   های 

قضایی هستند.
تابستان سال گذشته هم رئیس کل دادگستری 
خراسان جنوبی در نشستی اعلام کرد که در 
سال ۱۴۰۱ تعداد  یک هزار و ۱۱۷ مورد طلاق 
توافقی در خراسان جنوبی داشتیم؛ ۵۰ درصد 
از پرونده های خانوادگی را طلاق توافقی و ۳۵ 
درصد پرونده های خانوادگی را درخواست طلاق 

به درخواست زوجه تشکیل می دهد.
حجت الاسلام »علی موحدی راد« ادامه داد: 
طلاق توافقی در خراسان جنوبی حدود ۱۸ 
درصد رشد داشته است؛ همچنین درخواست 
طلاق به درخواست زوجه هفت درصد، گواهی 
عدم امکان سازش ۱۲ درصد، مطالبه مهریه 
سه درصد و مطالبه نفقه ۲۰ درصد و ثبت 

واقعه طلاق ۳۴ درصد رشد داشته است.
پرویز توسلی زاده رئیس کل دادگستری استان 
کرمانشاه نیز با یادآوری اینکه حجم مراجعین 
دادگستری استان در سال بیش از ۵۵۰ هزار 
پرونده است، اعلام کرده که طلاق و اختلافات 
خانوادگی آمار بالای پرونده های دادگستری 
را به خود اختصاص داده است. اظهاراتی که 
نمونه    هایی هستند از اولویت بودن طلاق در 
پرونده   های دعاوی خانوادگی. موضوعی که 

خودش به شاخه   های مختلفی تقسیم می شود. 
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وقتی صحبت از پرونده   های خانوادگی می شود 
اولین و شاید تنها موردی که به فکر می رسد، 
پرونده   های طلاق باشد. اما شاید بد نباشد که 
بدانید موارد صلاحیت دادگاه خانواده بالغ بر 

رسیدگی به ۲۰ سرفصل قضایی است. 
نامزدی و خسارات ناشی از برهم زدن آن، نکاح 
دائم، موقت و اذن در نکاح، شروط ضمن عقد 
نکاح،  ازدواج مجدد،  جهیزیه،  مهریه، نفقه 
زوجه و اجرت المثل ایام زوجیت، تمکین و 
نشوز، طلاق، رجوع، فسخ و انفساخ نکاح، بذل 
مدت و انقضای آن، حضانت و ملاقات طفل، 
دعاوی نسب، رشد، حجر و رفع آن، ولایت 
قهری، قیمومت، امور مربوط به ناظر و امین اموال 
محجوران و وصایت در امور مربوط به آنان، نفقه 

اقارب، امور راجع به غایب مفقود الاثر،  سرپرستی 
کودکان بی سرپرست، اهداي جنین، تغییر 
جنسیت، رها کردن طفل در محل خالی از سکنه 
و... از جمله مواردی است که رسیدگی به آنها در 

دادگاه   های خانواده انجام می شود.
با این حال، همانطور که مسئولان نیز بارها 
اشاره کرده اند، »طلاق« رکورد دار پرونده   های 
خانوادگی است.   آمارهای منتشر شده توسط 
سازمان ثبت احوال نشان می دهد که در فصل 
بهار نزدیک به ۸۰ هزار مورد ازدواج و حدود ۳۸ 
هزار طلاق در کشور ثبت شده است. بر اساس 
همین آمار اتفاق کم سابقه ای در ایران رخ داده و 
در ۱۲ استان کشور به ازای هر دو ازدواج حداقل 

یک طلاق ثبت شده است.
علت   های مختلف یک پدیده

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران گفت: »بسیاری 
از اختلافات خانوادگی که منجر به طلاق 
می شوند، ناشی از هیجانات زودگذر یا 
لجبازی ها است. تحقیقات نشان می دهد که 
در حداقل ۱۵ درصد این اختلافات، ارائه 
خدمات مشاوره مطلوب می تواند از بروز طلاق 

پیشگیری کند.«
ابوالفضل نیکوکار با بیان اینکه طلاق یک آسیب 
اجتماعی تلقی می شود که ریشه در تغییر و 
تحولات گوناگون اجتماعی، فرهنگی، زیستی 
دارد، اظهار کرد: در سال های اخیر کنترل و 
کاهش آسیب های طلاق یکی از اولویت های 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 

داگستری استان بوده است.
وی تصریح کرد: با توجه به بررسی های به عمل 
آمده میزان پرونده های ارجاعی به مراکز مشاوره 
خانواده قوه قضاییه در سال ۱۴۰۳، تعداد ۳ هزار 
و ۶۳۴ مورد بوده است که تاکنون از این تعداد 
۲۸۱ مورد به سازش موقت رسیده اند و »سازش 
موقت« شامل پرونده زوجینی می شود که شش 
ماه از سازش و انصراف از طلاق آنان گذشته 

است.
وی گفت: با سنجش نسبت زوجین سازش یافته 
به تعداد زوجین متقاضی طلاق در مراکز مشاوره 
خانواده قوه قضاییه در استان تهران مشخص 
شد که تاکنون تعداد ۶۰۴ مورد سازش پایدار 
حاصل شده است. »سازش پایدار« شامل پرونده 
زوجینی می شود که ۱۲ ماه از سازش و انصراف 
از طلاق آنان گذشته است و تاکنون به مراکز 
مشاوره خانواده جهت ثبت مجدد درخواست 

طلاق مراجعه نکرده اند.
چالش   های طلاق

طلاق از سلول هاي ناسالم جامعه تغذیه و خود به 
تکثیر سلول هاي ناسالم مي پردازد، طلاق پدیده 
اي چندبعدي است و اثرات آن بر روي ده  ها حوزه 
اجتماعي غیر از همسر و فرزندان اثرگذار خواهد 

بود.
طلاق، زن را فاقد پایگاه عاطفي کرده و آسیب 
هاي فراواني را بر زنان وارد خواهد کرد. همچنین 
طلاق مردان را نیز در زندگي غیرمتعهد بار 
خواهد آورد، زیرا ازدواج امري است تعهدآور و 
طلاق، عدم تعهد مرد در زندگي محسوب خواهد 

شد.
فرزندان چه می کشند؟

مهم ترین اثر طلاق ) غیر از آثار حقوقي ( بر روي 
فرزندان خواهد بود. بعد از فاجعه طلاق، فرزندان 
قربانیان بلافصل این بد ضرروي هستند، لذا اگر 
نتوانستیم فضاي مطلوب و خوبي را براي فرزندان 
خود در زندگي مشترک ایجاد نماییم، حداقل 
باید سعي کرد صدمات ناشي از طلاق را کم کرده 
و یک طلاق موفق در بعد حقوقي و رواني براي 

آنها به ارمغان آوریم.
به اعقتاد کارشناسان طلاق موفق یعني پشت سر 
بچه  ها یارگیري نکنیم، در زمین بچه  ها با همدیگر 
بازي نکنیم، آنها را ابزار و حربه انتقام خودمان 
قرار ندهیم، مسائلي که در خانواده و خصوصاً بعد 
از طلاق براي فرزندان رخ مي دهد، رابطه اي 
مستقیم با بروز حالت هاي خطرناک در جامعه 
دارد. در خانواده اي که سد حرمت  ها شکسته 
شود، اطفال آن خانواده پریشان تر، خشمگین تر، 
محتاج تر، مهارناپذیرتر، عصیان گر و منزوي و بي 

تفاوت بار مي آیند.
به زبان ساده بعد از طلاق باید به گونه اي عمل 
کنیم که فرزندان ما این جدایي را کمتر احساس 

نمایند.
با این همه آخرین راه حل اختلافات، طلاق است؛ 
در جایي که تحمل زندگي غیرممکن است، به 
نفع و مصلحت طرفین است که همانند پزشکي 

که ابتدا مراقبت هاي ویژه را انجام مي دهد.
طلاق حیثیتی

بنابراین به نظر می رسد پرونده   های خانوادگی، 
دنیای پیچیده ای را شامل می شود. دکتر سید 
حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران، در گفت و گو با »همدلی« 
با ذکر اینکه نمی توان به صورت مشخص و 
دقیق آماری از موضوعاتی که منجر به تشکیل 

پرونده   های خانوادگی می شوند داد می گوید: 
دلیل آنهم روشن است. مثلا ممکن است زنی 
به دلیل و بهانه اعتیاد شوهرش به دادگاه مراجعه 
کرده باشد اما، در واقع دلیل اصلی درخواست 
طلاقی که داده، مشکلات زناشویی بین زوجین 
بوده باشد. به بیانی هر چقدر موضوعات خانوادگی 
حیثیتی تر شود طرفین کمتر مایل به طرح آن 

در دادگاه هستند.  
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران در مورد 
پرشمارترین موضوعات خانوادگی دعاوی قضایی 
نیز می گوید: طلاق، اعتیاد، خشونت بین زوجین، 
ناتوانی در تامین هزینه ها، عصر و حرج، ازدواج 
محدد، عدم تفاهم، مسائل اخلاقی، مشکلات 
زناشویی از مهمترین دلایلی است که یکی از 
والدین را وادار می کند تا به دادگاه  ها مراجعه 

کنند.       
وی با بیان اینکه اولویت بندی موضوعات 
پرونده   های دعاوی خانوادگی بسیار مفید است 
می گوید: چون بدین ترتیب، هم می توان برای 
رسیدگی به این پرونده  ها برنامه ریزی مناسبی 
داشت و هم با بازنگری قانون پیشگیری از 
طلاق و آسیب   های اجتماعی در خانواده، تلاش 
کرد تا استحکام زندگی  ها بیشتر و بیشتر شود.

اما چه عواملی باعث بروز مشکلات و 
چالش   های خانوادگی می شود؟ سوالی که 
چلک در پاسخ به آن می گوید: اصولا دو دسته 
از عوامل در بررسی مشکلات خانوادگی نقش 
دارند. اول: بررسی عوامل زمینه سازی که 
می تواند باعث بروز این اختلاف  ها شود و یا 
به این اختلاف  ها دامن بزند. و دوم اینکه باید 
موضوعات را به صورت محلی بررسی کرد. 
مثلا نمی تواند گفت که اعتیاد عمده ترین 
دلیل تشکیل پرونده   های خانوادگی است بلکه 
ممکن است در بسیاری از استان ها، عوامل 

دیگری از اعتیاد پیشی گرفته باشند.
وی همچنین نقش عوامل»محافظ« را از دیگر 
محورهای موثر در بررسی پرونده   های خانوادگی 
عنوان کرده و می گوید: عوامل محافظ همان 
آموزش   های مهارت   های زندگی است. یعنی باید 
زوجین و بخصوص جوانان در شرف ازدواج باید 
مهارت   های زندگی را بیاموزند تا زندگی اشان 
بهتر شود و منجر به حل و فصل در دادگاه  ها 
نشود. مثلا باید تاب آوری و روانشناسی جنس 
مخالف، آشنایی با حقوق یکدیگر و... باید 
به زوجین آموزش داده شود تا زندگی   های 

خانوادگی قوام بیشتری داشته باشد. 

»همدلی« از جدیدترین دلایل بروز طلاق در ایران گزارش می دهد: 

طلاق؛ از لج بازی تا چالش   های ناموسی

حجت الاسلام و المسلمین »عبدالحسین خسروپناه« دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در حاشیه دیدار با اعضای 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: یکی از وظایفی که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی دارد تعامل با قوای سه گانه است، مجلس شورای 
اسلامی به عنوان قوه مقننه یکی از قوای مهمی است که 

شورا بایستی تعامل حکیمانه با آن داشته باشد.
مصوبات کنکوری فقط با تعامل مجلس مصوب خواهند 

شد
خسرو پناه افزود: با اعضا و رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس دیداری داشتیم که بسیار صمیمانه بود 
و گفتگوی مفصلی درباره مصوبه کنکور، سهمیه بندی های 

کنکور و حوزه های دیگر آموزش صورت گرفت.
 دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: این تعامل 
ادامه خواهد داشت تا اگر قرار باشد طرحی از سوی دولت 
پیشنهاد شود با تعامل مجلس به مصوبه تبدیل شود. شأن 
شورای عالی انقلاب فرهنگی سیاستگذاری است و اگر 
قرار باشد مصوبه ای تصویب شود با تعامل مجلس صورت 

خواهد گرفت.
خسروپناه ادامه داد: درباره مصوبه کنکور پیشنهاد های 
مختلفی داده و مقرر شد کمیسیون آموزش در این باره 
به نظر واحد برسد، همچنین مرکز پژوهش های مجلس، 
وزارت آموزش و پرورش، سازمان سنجش و ستاد علم 

شورای عالی انقلاب فرهنگی در این باره بررسی های لازم 
را انجام دهند. شورای عالی انقلاب فرهنگی آماده است که 

اصلاحات لازم را انجام دهد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: خانواده ها توجه 
داشته باشند این مصوبه تقویت خواهد شد، تاثیرگذاری 
معدل موضوع مهمی است، به کنکور قبل برنمی گردیم در 
صورتی به اصلاح نیاز داشته باشیم انجام می دهیم. باید 
شرایطی را فراهم کنیم که مخصوصا دانش آموزان مناطق 

محروم از طرفیت این مصوبه استفاده کنند.
مشکلات دانش آموزان مناطق محروم و تعارض مصوبه 

شورا و مجلس
»علیرضا منادی سفیدان« رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی نیز در حاشیه این 
جلسه بیان کرد: امروز جلسه خوب و صمیمانه ای 
با استاد خسروپناه و اعضای حقیقی شورا و اکثریت 
اعضای کمیسیون داشتیم. در این جلسه درباره مشکلات 
دانش آموزان مناطق محروم، تعارض مصوبه شورا و مجلس 
بحث هایی مطرح شد، به نتیجه خوبی رسیدیم که قرار شد 

که تعامل ادامه داشته باشد.
وی ادامه داد: اصلاحاتی در مصوبه انجام خواهد شد تا 
عدالت فراگیرتر محقق شود و قرار شد که کمیسیون ورود 
کند و پیشنهادات خود را ارائه دهد و در جلسه بعدی ارائه 
شود. بحث سهمیه های مطرح شد که با حضور نمایندگان 

مطرح می شود.
 رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: جلسه خوبی بود اختلافی میان شورا و 
مجلس وجود ندارد، باید به کمک یکدیگر اعتلای کشور را 
رقم بزنیم، شورای عالی انقلاب فرهنگی اقدامات خوبی را 
به عنوان بازوی علمی و با وجود شخصیت های علمی که 
دارد، انجام داده است، امیدواریم که در ادامه موارد قانونی 
که قرار است در شورا تصویب شود مجلس شورای اسلامی 
و شورای عالی انقلاب فرهنگی همچون گذشته همراهی 

داشته باشند.

دبیر شورای  عالی انقلاب فرهنگی: 

بهکنکورقبلیبرنمیگردیم!


